



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/4933/2023-VNK-3

Datum: 28.3.2023

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till arbets- och näringsministeriet om statsrådets skrivelse och kompletterande skrivelse till riksdagen om Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om bättre arbetsvillkor för plattformsarbete (direktivet om plattformsarbete)

Skrivelserna ger en uppfattning om direktivförslagets bakgrund, förslag och mål. I skrivelserna beskrivs frågor som är väsentliga för Finland och identifieras de frågor som bör bedömas i den fortsatta beredningen.

De viktigaste områdena för vidareutveckling i den fortsatta beredningen

- i) Skrivelserna ger inte en tillräcklig uppfattning om plattformsarbetets drag och om den ekonomiska och verksamhetsmässiga betydelse som plattformsarbete har i Finland. Vilka fördelar och problem kan vara förenade med plattformsarbete i Finland? Vilka är utvecklingsutsikterna för plattformsarbete i Finland?
- ii) Av skrivelserna framgår inte tydligt vilka företag och branscher i Finland som särskilt berörs av plattformsarbete. I den fortsatta beredningen bör det ges en beskrivning av de företag och branscher som omfattas av tillämpningen av direktivet, till exempel genom en klassificering.
- iii) I den fortsatta beredningen bör det göras en bedömning av hur de personer som arbetar inom plattformsekonomin påverkas av direktivet. Hur förändras arbetstagarnas ställning och likabehandling i fortsättningen?
- iv) I den fortsatta beredningen bör det ges en beskrivning av den eventuella användningen av det nationella handlingsutrymmet i direktivet.



Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om statsrådets skrivelse (U 6/2022 rd) och kompletterande skrivelse (UK 32/2022 rd) om Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om bättre arbetsvillkor för plattformarbete (direktivet om plattformarbete). Arbets- och näringsministeriet har lämnat båda skrivelserna till riksdagen. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att skrivelserna ger en uppfattning om direktivförslagets bakgrund, innehåll och mål. **Rådet rekommenderar** att de utvecklingsförslag som nämnts i utlåtandet beaktas i den fortsatta beredningen av ärendet.

Helsingfors den 28 mars 2023

Leila Kostiainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Meri Virolainen

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontaktinformation:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi
tfn 0295 16001